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 جمعه سیاه و آسمان ابرى ایران؛ دو 
مقوله اى که باهم تناقض دارند! اکنون 
فضاى مجازى پر شده از زمزمه هایى 
که مى گوید، جمعه سیاه در راه است و 
فروشگاه ها به محصولات خود چوب حراج 
زده اند. «جمعه سیاه» روزى است که 
بسیارى از برندهاى معتبر دنیا از جمله 
جین وست، آدیداس، زارا و اچ اندام 
محصولات خود را با تخفیف قابل توجهى 
به فروش مى رسانند که موجب ایجاد 
صف هاى طولانى و حتى درگیرى پشت 
در فروشگاه مى شود؛ زیرا بسیارى از کالاها 
با قیمت هاى کم نظیر و استثنایى به فروش 
مى رسند که در طول سال این فروش ویژه 
تکرار نمى شود. طى سال هاى اخیر، بسیارى 
از خرده فروشى هاى آفلاین و فروشگاهاى 
آنلاین، به رسم هر سال کشورهاى دیگر 
دنیا، مراسم جمعه سیاه را برپا مى کنند. از 
این رو بسیارى از مردم مى توانند با استفاده 
از این فرصت، خریدهاى مورد نیاز خود 
ازجمله پوشاك و غذا را با تخفیفات کم نظیر 
و قیمت هاى پایین تهیه کنند. این درحالى 
است که با تغییر هر فصل، تمایل به خرید، 
به خصوص خرید پوشاك بیشتر از گذشته 
مى شود. از این رو بسیارى از مردم نه تنها 
خریدهاى پاییزه و زمستانه، بلکه خریدهاى 
چهار فصل خود را از این تخفیفات ویژه تهیه 
مى کنند. اما این موضوع براى ایرانى ها که 
با اقتصاد نگران کننده اى دست و پنجه نرم 
مى کنند کمى فرق مى کند. اقتصاد ایران 
اکنون دچار چالشى شده که جیب خیلى ها 
را خالى کرده است؛ از گرانى بنزین گرفته تا 

تحریم ها و تورمى که هر ساله پله هاى صعود 
را طى مى کند و طبقه متوسط و پایین 
جامعه را در گودال فقر و ندارى فرو مى برد. 
در این شرایط این رسم که حراجى کم نظیر 
را به ارمغان مى آورد، براى ایران و اقتصاد 
ما چندان تاثیرى ندارد؛ به این خاطر که 
فلسفه جمعه سیاه این بود که مردم ضعیف 
و طبقه اى که نمى توانستند مایحتاج خود 
را از برندهاى معروف تهیه کنند، بتوانند با 
این کار به راحتى اقدام به تهیه کالاهایى 
کنند که نیاز دارند و درکنار آن فروشگاه ها 
نیز بتوانند تکانى به اقتصادشان بدهند و 

از فروش ویژه خود سود ببرند. اگرچه این 
فروش ویژه تا 24 یا مدت زمان کوتاهى 
ادامه دارد، اما فرصت کم نظیرى است که 
مى توانید اجناس مورد علاقه خود را با 
کمترین قیمت و بهترین کیفیت در ایران 
تهیه کنید و دیگر نگران گرانى و نوسات 

قیمت ها در بازار نباشید.
حراج هاى نامعقول در ایران

این موضوع در ایران با فلسفه 
درستى همراه نیست و حراجى هایى که 
اقدام به این کار مى کنند، با حراج نامعقول 
و بسیار کم این اتفاق را رقم مى زنند؛ مردم 

نیز عطاى خرید را به لقایش مى بخشند و 
ترجیح مى دهند از فروشگاه هاى خارجى و 
از طریق فضاى مجازى یا سفر به کشورهاى 
دیگر جمعه خوبى را براى خودشان رقم 
بزنند. موضوعى که نه تنها به اقتصاد ایران 
کمک نخواهد کرد بلکه موجب خروج ارز از 
کشور خواهد شد. اقتصاد امروز ایران نه در 
ثبات، است و نه در آرامش بعد از طوفان؛ 
بلکه در رکود ایستاده ایم. سیستم 
به هم پیوسته اقتصاد موجب مى شود که با 
بازارهاى جهانى توافق نداشته باشیم و آنچه 
که با عنوان «بلک فرایدى» در کشورهاى 
دیگر اتفاق مى افتد براى کشور ما یک 
شوخى بیشتر نیست و جز تلاطم و سیستم 
معیوب چیز دیگرى را به ارمغان نمى آورد. 
به گفته بسیارى از اقتصاددانان، جمعه 
سیاه و حراجى هاى کشور ما بیشتر یک 
تلقین دروغین است از آنچه در کشورهاى 
دیگر اتفاق مى افتد؛ چراکه سهم حراج 
روى محصولات به شکل واقعى نیست و 
با جیب هاى مردم هم هم خوانى ندارد. 
فراموش نکنیم که اقتصاد ما اقتصاد بیمارى 
است. پیش بینى کردن جمعه سیاه هم در 
این بستر تقریباً غیرممکن است. جمعه 
سیاه تا وقتى معنا دارد که مردم در زمینه 
کوچک ترین دغدغه هاى معیشتى نمانده 
باشند، تا زمانى که هنوز از کوچک ترین 
سهم معیشتى هم دور مانده ایم نمى توانیم 
به حراج هایى فکر کنیم که مى تواند زندگى 
ما را دگرگون کند. اگر بخواهیم بازارى پویا 
داشته باشیم باید میزان عرضه و تقاضا 
همسان باشند و تا زمانى که این اتفاق 
نیفتد جمعه هاى سیاه هم دردى از اقتصاد 

ما درمان نخواهند کرد.
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3 اقتصاد
Economy ادامه از صفحه یک...

عصر اطلاعات تسلیم مى شوند و کارویژه هاى 
آن ها با ارائه تکنیک هاى سیاست گذارى جدید 
که براساس خرد شبکه اى است، تطابق ندارد. 
شهروندان معترضى که خواهان دریافت 
کالاهاى عمومى هستند و حکومت هایى که 
با منطق قبیله اى و طایفه اى سعى در منحل 
کردن مسائل را دارند، دولت را به مرزهاى 
ورشکستگى وارد مى سازد. ایران در گسل هاى 
فعال ناشى از شکاف هاى فرقه اى و قومیتى 
و مداخلات کشورهاى متعصبى قرار گرفته 
است که خرد سیاسى ویژه اى را طلب مى کند. 
هرگونه شتاب زدگى در تصمیمات بدون 
رعایت منطق سیاست گذارى عمومى مى تواند 
دولت-کشور ایران را به سمت توتالیتاریسم یا 
شکنندگى سوق دهد. مرجع اصلى طراحى 
و وضع قانون در کشور نمایندگان مردم در 
مجلس هستند. حتى اگر قوه مجریه بر تصویب 
و اجراى قانونى تاکید داشت، باید لایحه اى 
تنظیم و براى بررسى فوریت به مجلس تقدیم 
شود و مخالفان و موافقان بگویند و بنویسند و 
افکار عمومى در احزاب، رسانه ها و دانشگاه ها 
بحث کنند. در صورت تصویب، جامعه و 
نخبگان در جریان آن هستند و به شیوه هاى 
مختلف بر آن اثرگذاشته اند. اگر عدالت براساس 
برابرى همه شهروندان باشد نیاز به سامانه هاى 
اطلاعاتى و شبکه هاى آمارى است تا قیمت 
بنزین، گاز، برق، آب و نان آزاد شود و یارانه 
مستقیم به صورت برابر به همه شهروندان تعلق 
گیرد. این سیاست نیاز به فلسفه، دکترین، 
مدل هاى اجرایى و اقدامات منظم دارد و 
مى تواند به کاهش مصرف،  جلوگیرى از قاچاق 
و کاهش فاصله طبقاتى کمک کند. اگر فلسفه 
عدالت مبتنى بر نخبه گرایى و محافظه کارى 
است، دکترین هاى استثناگرایى و عدالت 

توزیعى مى تواند به کار گرفته شود. 
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آسمان ابرى جمعه هاى سیاه ایران

سخنگوى شرکت مخابرات ایران پاسخ داد:

مشکل اینترنت مخابرات
 و انتظار طولانى2020

اگرچه اتصال به اینترنت در بیشتر نقاط کشور 
مجدداً برقرار شده است، اما برخى افراد که از 
اینترنت مخابرات استفاده مى کنند، هنوز در 
دریافت خدمات دچار مشکل هستند و در تماس با 
پشتیبانى مخابرات(2020) نیز باید دقایق زیادى 
در انتظار باشند که بعضاً اعلام شده که پشتیبانى 
هم پاسخ گو نیست. در این راستا سخنگوى شرکت 
مخابرات ایران ضمن عذرخواهى از مشترکان به 
دلیل بالا رفتن مدت زمان انتظار 2020 اظهار کرد: 
عمده دلیل قطع اینترنت ثابت و همراه با توجه به 
شرایط موجود جامعه است که ما دخل و تصرفى 
در قطع و وصل آن نداشتیم اما به واسطه قطعى 
اینترنت، میزان تماس ها با ما 100 برابر افزایش 
داشته است. محمدرضا بیدخام افزود: افزایش 
ترافیک این تماس ها سه علت عمده دارد؛ یکى 
این که مردم سؤال مى کنند چرا اینترنت قطع شده 
و چرا کیفیت و سرعت آن پایین آمده است؟ علت 
دوم این که تخفیف هایى که قرار داده شده را چطور 
مى توانند دریافت کنند؟ علت سوم نیز فروش 
اینترنت ثابت است؛ این سه علت موجب شده 
صف انتظار در نقاط کشور تا 100 برابر افزایش یابد. 
بیدخام، درباره قطعى ادامه دار اینترنت در برخى 
نقاط توضیح داد: دستور وصل اینترنت ثابت و همراه 
از طریق شوراى امنیت کشور است. براى مثال در 
تهران در برخى از نقاط غربى هنوز دستور اتصال 
داده نشده است. اما این موضوع مى تواند دلایلى 

از جمله بدهى، خرابى یا موارد دیگر داشته باشد.

وزارت رفاه اطلاعیه صادر کرد

ممیزى اطلاعات بانکى توسط 
نیروى انسانى انجام نمى شود

مهر: ستاد شناسایى مشمولان بسته حمایت 
معیشتى دولت، مستقر در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى درمورد دسترسى به اطلاعات بانکى با 
صدور اطلاعیه اى تاکید کرد: ممیزى اطلاعات 
حساب بانکى مردم توسط نیروى انسانى انجام 
نمى شود. در این اطلاعیه آمده است: به دنبال 
پرسش برخى از رسانه ها به اطلاع هم وطنان عزیز 
مى رساند، در انجام آزمون وسع، دسترسى به 
اطلاعات بانکى به معناى ممیزى حساب و اطلاعات 
مالى توسط نیروى انسانى نیست، بلکه همانند 
فرایند آزمون هاى کنکور سراسرى مبتنى بر 
قواعدى است که براساس آن درباره میزان درآمد 

افراد به صورت خودکار تصمیم گیرى مى شود.

کوتاه از اقتصاد
خسارتى به اندازه حقوق 100هزار نفر در نبود اینترنتاصحاب رسانه هم صاحب خانه مى شوند

باشگاه خبرنگاران جوان: وزیر راه و شهرسازى در جمع خبرنگاران از انعقاد تفاهم نامه با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى براى ساخت 
واحد مسکونى جهت خانه دارشدن خبرنگاران و اصحاب رسانه خبر داد وگفت: به زودى این تفاهم نامه همانند سایر وزارت خانه ها به 
امضا مى رسد. محمد اسلامى، با اشاره به اینکه بازار مسکن متأثر از بخش مسکن نیست، اظهار کرد: تعدادى از مردم براى حفظ ارزش 
پول سعى دارند در بازارهایى مانند دلار، طلا، زمین و مسکن سرمایه گذارى کنند، اما هدف ما تنها خانه دارکردن اقشار متوسط رو به 
پایین جامعه است. وزیر راه و شهرسازى درباره خانه دار شدن کارگران هم گفت: هدف ما در این تفاهم نامه که با وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى منعقد مى شود ساخت 200هزار واحد مسکونى براى اقشار کارگر و بازنشستگان تأمین اجتماعى است. وى تأکید کرد: اولین 

و مهم ترین هدف دولت و وزارت راه و شهرسازى آن است که براى قشر جامعه هدف واحد مسکونى بسازد.

ایسنا: رئیس هیئت مدیره انجمن صنفى کارفرمایى فروشگاه هاى اینترنتى شهر تهران گفت: میزان خسارت وارد شده به کسب وکارهاى 
مجازى در هفته گذشته به اندازه حقوق 100هزار نفر تخمین زده شده است. حمیدرضا اعتدال مهر، با بیان اینکه امکان برآورد دقیق 
خسارات وارد شده به کسب وکارهاى اینترنتى در مدتى که اینترنت قطع بود وجود ندارد،  اظهار کرد: یک مدل قابل فهم و منطقى براى 
تخمین حدودى میزان این خسارت با استفاده از آمار اشتغال و درآمدها انجام مى شود. وى افزود: طبق آمارها اشتغال حدود 400هزار 
نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم به اینترنت وابسته است. اگر فرض کنیم 10روز کار این افراد دچار اختلال شده و نتوانسته باشند 
خلق ثروت کنند و پایین ترین حالت ممکن براى تخمین خسارت را حقوق این افراد در نظر بگیریم، در این زمان حدودا به اندازه 130هزار 

حقوق به کسب وکارهاى اینترنتى خسارت وارد شده است. 

اینفوگرافى

سیستم به هم پیوسته اقتصاد 
موجب مى شود که با بازارهاى 
جهانى توافق نداشته باشیم و 
آنچه با عنوان «بلک فرایدى» 

در کشورهاى دیگر اتفاق 
مى افتد براى کشور ما یک 

شوخى بیشتر نیست

«افرادى که ملک با ارزش 900میلیون تومان 
به بالا دارند، همچنین خانوارهایى که جزو سه 
دهک بالایى جامعه هستند، مشمول دریافت 
کمک معیشتى نمى شوند.» این خبر را روز 
سه شنبه پنجم آذرماه وزیر رفاه اعلام کرد. در 
این باره مهدى روانشادنیا، کارشناس اقتصاد 
مسکن درباره حذف مالکان خانه هاى 900میلیون 
تومانى به بالا از دریافت کمک معیشتى حاصل از 
اصلاح نرخ بنزین گفت: این موضوع از چند جنبه 
قابل بحث است؛ یکى این که آیا صرف دارایى 
یا تملک یک دارایى مى تواند ملاك کافى براى 
احراز تمکن مالى کسى شود یا نه؟ ممکن است 
افرادى، داراى غیرمنقولى را در یک دوره زمانى 
به ارث برده یا در دوره اى که درآمدشان کفایت 
لازم را داشته، خانه اى خریدارى کرده باشند اما 

هم اکنون شرایط درآمدى خوبى ندارند. وى 
افزود: مطلب دوم این که وقتى صحبت از 
دارایى مسکن مى کنیم، تنها ملاك، قیمت 

مسکن نیست. متراژ به نسبت تعداد نفرات یک 
پارامتر است. ممکن است در یک خانه 900میلیون 
تومانى دو نفر زندگى کنند اما در واحدى با قیمت 
مشابه، هفت نفر ساکن باشند. مسلم است 
که هزینه زندگى براى این دو گروه متفاوت 
خواهد بود. روانشادنیا تاکید کرد: مطلب دیگر 
این که عمده واحدها در مقیاس متوسط جامعه 
با تأمین تسهیلات از طرف خریدار همراه شده 
که سهم تسهیلات از هزینه شهروندان مى تواند 

فشار مضاعفى را بر بخش درآمدى و هزینه اى 
خانوار وارد کند. این کارشناس اقتصاد مسکن 
با بیان این که در چنین مواردى سیاست گذارى 
چندمعیاره باید ملاك قرار گیرد تصریح کرد: در 
تصمیم گیرى هاى چندمعیاره دو مدل جبرانى 
و غیرجبرانى مدنظر قرار دارد و جمع پارامترها 
است که باعث ملاك تمکن مالى مى شود و حد 
آستانه اى در آن وجود ندارد. ممکن است یک فرد 
در حوزه دارایى وضعیت خوبى داشته باشد ولى 
در حوزه درآمد از وضعیت نامناسبى برخوردار 
نباشد. دارایى او نیز راکد است و قابلیت تبدیل 

به درآمد را ندارد. وى توضیح داد: 

مثلاً یک خانم مسن که در خانه کلنگى ارثى در 
یک نقطه برخوردار شهر تهران زندگى مى کند 
لزوماً فرد پول دارى نیست. میانگین قیمت مسکن 
شهر تهران در آبان ماه 1398 بالغ بر 12میلیون و 
617هزار تومان در هر مترمربع است که اگر این 
عدد را در یک خانه 75مترى با توجه به الگوى 
مصرف ضرب کنیم به رقم 946 مى رسیم. یعنى 
میانگین قیمت یک خانه 75 مترى در تهران با 
توجه به الگوى مصرف 946 میلیون تومان است. 
از سوى دیگر با توجه به جهش یک باره قیمت 
مسکن، قدرت خرید متقاضیان مصرفى به شدت 
کاهش یافته است؛ به طورى که اغلب خانه هاى 
900 میلیونى درحال حاضر همان خانه هایى 
است که در چند سال اخیر قیمتى به 
طورمتوسط کمتر از 400میلیون 
تومان داشته است. به هر ترتیب 
تحقیقات میدانى نشان مى دهد 
که عمده خانوارهایى که داراى 
مسکن 900میلیون تومانى در شهر 
تهران هستند نه تنها جزو سه دهک 
بالاى جامعه محسوب نمى شوند، بلکه 
درآمد بسیارى از این افراد پایین تر از 
سطح نرمال است؛ لذا به اعتقاد بسیارى 
از کارشناسان، این ملاك نمى تواند 
توجیه مناسبى براى حذف افراد از 
دریافت یارانه حاصل از اصلاح نرخ بنزین 

باشد.

تحلیلى بر پرداخت کمک حمایتى دولت

چرا صاحبان خانه هاى 900 میلیونى خط خوردند

مهر: رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگى از قول تولیدکنندگان 
لوازم خانگى ایرانى براى عدم افزایش قیمت حداقل تا پایان سال جارى 

خبر داد.
 مرتضى میرى بیان کرد: بازار لوازم خانگى خوشبختانه از ثبات نسبى 

برخوردار است و مذاکرات اتحادیه با بیشتر کارخانه هاى تولیدکننده نشان 
مى دهد که هیچ گونه افزایش قیمتى در کالاهاى ایرانى مشاهده نمى شود؛ 
البته درمورد کالاهاى خارجى نیز گزارشى نسبت به افزایش قابل توجه 

قیمت مشاهده نمى شود. 
وى تصریح کرد: در جلسه اى که در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
برگزار خواهد شد، وضعیت کالاى قاچاق در حوزه لوازم خانگى 
نیز تعیین تکلیف خواهد شد که چطور در مبادى عرضه و سطح 
فروشگاه ها با عرضه کنندگان لوازم خانگى قاچاق برخورد کنیم.

 وى تصریح کرد: در لوازم خانگى که عمدتاً تولید داخلى 
بوده و واردات آن ممنوع است، انبارها مملو از کالاست و 

توزیع قطره چکانى کالا از تهران به شهرستان ها صحت 

ندارد.
 میرى، در توضیح این مطلب خاطرنشان کرد: مگر این که در 
برخى موارد که بنکداران تهران براى شهرستانى ها سقف اعتبار 
به تناسب معاملات گذشته خود اعمال مى کردند، به دلیل 
افزایش تقاضاى فروشندگان شهرستانى جهت افزایش این 

اعتبار با پاسخ منفى مواجه شده باشد. 
میرى گفت: تخفیفاتى طى ماه هاى گذشته به دلیل رکود 
بازار از سوى بنکداران به فروشندگان شهرستانى ارائه 
مى شد که ممکن است این تخفیفات کاهش یافته 
یا حذف شده باشد اما در قیمت اصلى کارخانه با 
سود معقولى که واحد صنفى اجازه اعمال آن را 
مطابق ضوابط سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان دارد، صورت نگرفته 

است.

قیمت لوازم خانگى ایرانىقول تولیدکنندگان براى عدم افزایش 

قابل بحث است؛ یکى این که آیا صرف دارایى 
یا تملک یک دارایى مى تواند ملاك کافى براى 
احراز تمکن مالى کسى شود یا نه؟ ممکن است 
افرادى، داراى غیرمنقولى را در یک دوره زمانى 
به ارث برده یا در دوره اى که درآمدشان کفایت 
لازم را داشته، خانه اى خریدارى کرده باشند اما 

هم اکنون شرایط درآمدى خوبى ندارند. وى 
افزود: مطلب دوم این که وقتى صحبت از 
دارایى مسکن مى کنیم، تنها ملاك، قیمت 

مسکن نیست. متراژ به نسبت تعداد نفرات یک 
900میلیون 
تومانى دو نفر زندگى کنند اما در واحدى با قیمت 
مشابه، هفت نفر ساکن باشند. مسلم است 
که هزینه زندگى براى این دو گروه متفاوت 
خواهد بود. روانشادنیا تاکید کرد: مطلب دیگر 
این که عمده واحدها در مقیاس متوسط جامعه 
با تأمین تسهیلات از طرف خریدار همراه شده 
که سهم تسهیلات از هزینه شهروندان مى تواند 

در حوزه درآمد از وضعیت نامناسبى برخوردار 
نباشد. دارایى او نیز راکد است و قابلیت تبدیل 

به درآمد را ندارد. وى توضیح داد: 

از سوى دیگر با توجه به جهش یک باره قیمت 
مسکن، قدرت خرید متقاضیان مصرفى به شدت 
کاهش یافته است؛ به طورى که اغلب خانه هاى 
900 میلیونى درحال حاضر همان خانه هایى 
است که در چند سال اخیر قیمتى به 

طورمتوسط کمتر از 
تومان داشته است. به هر ترتیب 
تحقیقات میدانى نشان مى دهد 
که عمده خانوارهایى که داراى 

مسکن 
تهران هستند نه تنها جزو سه دهک 
بالاى جامعه محسوب نمى شوند، بلکه 
درآمد بسیارى از این افراد پایین تر از 
سطح نرمال است؛ لذا به اعتقاد بسیارى 
از کارشناسان، این ملاك نمى تواند 
توجیه مناسبى براى حذف افراد از 
دریافت یارانه حاصل از اصلاح نرخ بنزین 

باشد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگى از قول تولیدکنندگان 
لوازم خانگى ایرانى براى عدم افزایش قیمت حداقل تا پایان سال جارى 

 مرتضى میرى بیان کرد: بازار لوازم خانگى خوشبختانه از ثبات نسبى 
برخوردار است و مذاکرات اتحادیه با بیشتر کارخانه هاى تولیدکننده نشان 
مى دهد که هیچ گونه افزایش قیمتى در کالاهاى ایرانى مشاهده نمى شود؛ 
البته درمورد کالاهاى خارجى نیز گزارشى نسبت به افزایش قابل توجه 

وى تصریح کرد: در جلسه اى که در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
برگزار خواهد شد، وضعیت کالاى قاچاق در حوزه لوازم خانگى 
نیز تعیین تکلیف خواهد شد که چطور در مبادى عرضه و سطح 
فروشگاه ها با عرضه کنندگان لوازم خانگى قاچاق برخورد کنیم.

 وى تصریح کرد: در لوازم خانگى که عمدتاً تولید داخلى 
فروشگاه ها با عرضه کنندگان لوازم خانگى قاچاق برخورد کنیم.

 وى تصریح کرد: در لوازم خانگى که عمدتاً تولید داخلى 
فروشگاه ها با عرضه کنندگان لوازم خانگى قاچاق برخورد کنیم.

بوده و واردات آن ممنوع است، انبارها مملو از کالاست و 
توزیع قطره چکانى کالا از تهران به شهرستان ها صحت 

ندارد.
 میرى، در توضیح این مطلب خاطرنشان کرد: مگر این که در 
برخى موارد که بنکداران تهران براى شهرستانى ها سقف اعتبار 
به تناسب معاملات گذشته خود اعمال مى کردند، به دلیل 
افزایش تقاضاى فروشندگان شهرستانى جهت افزایش این 

اعتبار با پاسخ منفى مواجه شده باشد. 
میرى گفت: تخفیفاتى طى ماه هاى گذشته به دلیل رکود 
بازار از سوى بنکداران به فروشندگان شهرستانى ارائه 
مى شد که ممکن است این تخفیفات کاهش یافته 
یا حذف شده باشد اما در قیمت اصلى کارخانه با 
سود معقولى که واحد صنفى اجازه اعمال آن را 
مطابق ضوابط سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان دارد، صورت نگرفته 

است.

قیمت لوازم خانگى ایرانىقول تولیدکنندگان براى عدم افزایش 

رنا
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